2025年 6月

Jack Bunny!! Junior Golf Tour 2025 Challenge Cup

カート操作ボランティア募集のお知らせ・募集要項

拝啓 ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。

7月 23日（水）に日野ゴルフ倶楽部で開催される、ジャックバニー・ジュニアゴルフツアー2025チャレンジカップ

関西大会では、猛暑の中で行われる小学生大会ということで、参加選手の体力面を考慮し乗用電動カートを

使用、また競技中の乗車を奨励いたします。

そこで、カート操作兼プレー進行補助のお手伝いをいただける方を、参加者の保護者の方からボランティアとして

募っております。電磁誘導カートのため、発車・停止のボタン操作のみで運転免許は不要です。

詳しいご協力内容は、下部の資料をご覧ください。

ご協力いただける方は、以下お申し込みフォームより７月 9日（水）までにご送信ください。

お申し込みフォームはこちら

ご協力いただきました方には、お礼といたしまして Jack Bunny製品及び当日の昼食を進呈いたします。

ウェアサイズチャートをご参照の上、ご希望のサイズを第２希望までご記入ください。

在庫状況によりご希望に添えない場合もございますので、予めご了承ください。

お申し込みは先着順とさせていただき、7月 9日のエントリー締め切り時の組数分限定となります。

皆様のご協力を、何卒お願い申し上げます。                                 敬具

ボランティアとしてご協力いただける方へ

■7 月 16 日（予定）に、組み合わせをオフィシャルサイトの大会日程ページ・ボランティア欄にアップいたします

ので、必ず事前にご確認ください。担当組のスタート時間 45分前には受付までお越しください。

■参加選手と同じ組には組み合わせできません。なるべく近い組で設定する予定にしておりますが、ご希望の組

に付けないこともございますので、予めご了承ください。

■カート操作者はキャディではありません。選手にアドバイスをすると選手は失格となりますので、ご注意ください。

下部の資料をご参照願います。

■当日専用ビブスをお渡ししますので、着用をお願いします。

■服装はゴルフコースのドレスコードに準じます。ゴルフシューズもしくはスニーカーをご用意ください。

■ご質問は、ジャックバニー・ジュニアゴルフツアー大会事務局までお問い合わせください。

https://forms.gle/ACTVCsXgb4n6rzqV7
https://forms.gle/ACTVCsXgb4n6rzqV7

カート操作ボランティア・ご協力内容

カート操作：発進と停車の操作となります。リモコンもしくはカート内のボタンで操作します。

カートの乗用は選手の意志によりますので、無理に乗せる必要はありませんが、ティショット後やホール間の移動

などは、乗車を促し速やかな移動を心掛けてください。必ず選手がカートに乗ったことを目視の上、操作してくださ

い。カート内ではマスクの着用し会話は最小限でお願いします。

プレーの補助：カート操作以外に、以下の内容でプレーの補助を必要に応じてお願いいたします。

◯クラブの受け渡し：選手の代わりにクラブをキャディバッグに収める、選手の求めるクラブを渡す。

○ボール探し：選手および同伴者は、ボールが見つからない場合３分以内でボールを探すことが認められて

おり、そのお手伝いとなる行為。

○打球方向の確認：打球がどの辺りに飛んだかの確認や指示。

○暫定球の要求：打球がOBやロストボールの可能性がある場合は、必ず暫定球を要求してください。暫定球

を打たず、OBやボールがロストした場合、元の場所まで戻って打ち直さなければなりませんので、特に注意し

てください。

○スコア確認：可能な限り、選手のスコアを確認してください。

よくある状況：

○ルールがわからず処置に困った時は、２つの球で２通りのプレーをしてそのホールをホールアウトすることができま

す。ホールアウト後、競技委員長の裁定を仰ぎスコアを確定させます。（規則 20.1c）

〇ルールがどうしてもわからない場合は、カート無線または携帯でご連絡ください。

○距離がわからず悩んでいる場合は、やや多めにクラブを持つように指示してください。

○残りヤード杭やピン位置など表示のある公知の事実は伝えることができますが、それ以外のアドバイスになる

行為は選手が失格となる可能性がありますので、ご注意ください。但し、カートのナビゲーションが作動している

場合、表示されている情報は伝えることができます。

○プレーの遅い選手には、スピードアップをするよう指示してください。

（９ホールのプレー時間が２時間２０分を大幅に超えると、チーム全体にペナルティが加算されます）。

○体調が悪そうな選手がいた場合、無理をさせず競技を中止させてください。その場合、カート無線または

携帯でキャディマスター室もしくは下記事務局携帯電話までご連絡をお願いいたします。

○ＧＰＳや距離計測機器の使用は可能ですが、2点間の距離を測る機能のみとなります。

※ハーフ終了後、昼食をご用意しております。

Jack Bunny!! Junior Golf Tour 運営事務局

TEL 03-5942-8558

大会当日専用事務局携帯電話 080-7698-4648